
 Referenzliste 2024/23/22  
  

Dipl.-Ing. Jürgen Hanck, Manfredstr. 34, 45131 Essen |  j.hanck@t-online.de | 0171 281 31 86 

1 Dipl.-Ing. Jürgen Hanck 

I m m o b i l i en b er a t e r  
  

Durch meine langjährige Erfahrung in 

der Immobilienwirtschaft, verbunden 

mit der regionalen Kenntnis des Marktes 

in Essen, dem Ruhrgebiet und des Um-

feldes, sichere ich Ihnen die optimale 

Vermarktung Ihrer Immobilie zum best-

möglichen Preis zu. 

 

 

Denkmalgeschütze Wohnung im "Briller Viertel" 
Bayreuther Str. 56, 42115 Wuppertal  

   

Wohnfläche 56 m²  

Kaufpreis  95.000 €  

 

Maisonette-Wohnung in Wuppertal 
Hohenstein 44, 42283 Wuppertal  

   

Wohnfläche 146 m²  

Kaufpreis  225.000 €  

 

Mehrfamilienhaus mit Hofgebäude 

Westenfelder Str. 66, 44866 Bochum 

 

Wohnungen  8  

Kaufpreis 525.000 €  

 

Renovierte Erdgeschosswohnung - Wuppertal 
Theodor-Heuss-Str. 110, 42109 Wuppertal 

   

Wohnfläche 63 m²  

Kaufpreis 115.000 €  

 

Mehrfamilienhaus mit 5 Wohnungen 

Am Born 13, 44894 Bochum 

   

Wohnungen  5  

Kaufpreis 465.000 €  
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Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung 

Eschensiepen 36, 42287 Wuppertal 

 

Wohnfläche 109 m²  

Kaufpreis  305.000 €  

   

 

Anlageimmobilie - vermietete ETW 

Elsa-Brandström-Str. 17, 45136 Essen 

   

Wohnfläche  68 m²  

Kaufpreis inkl. Garage 121.000 €  

 

Einfamilienhaus mit Einliegerwohnung  
Drosselstr. 28, 58285 Gevelsberg 
   

Wohnfläche 

Einliegerwohnung 

130 m²  

35 m² 

 

Kaufpreis inkl. Garage 400.000 €  

 

Eigentumswohnung mit Fernblick 
Elfenhang 10 ,42329 Wuppertal 

   

Wohnfläche 65 m²  

Kaufpreis inkl. Garage 80.000 €  

 

Mehrfamilienhaus mit 6 Wohnungen 

Im Emscherbruch 24, 44653 Herne 

   

Wohnungen  6  

Kaufpreis 330.000 €  

 

Mehrfamilienhaus mit 6 WE und Hofgebäude 

Wilhelmstraße 63, 44649 Herne 

   

Wohnungen  6  

Kaufpreis 348.000 €  

 

Denkmalgeschützte DHH „Mausegatt“ 

Mausegattstr. 73, 45472 Mülheim 

   

Wohnfläche 80 m²  

Kaufpreis 275.000 €  
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 Essen-City, 18 Wohnungen + Büro + Ladenlokal 
Schützenbahn 15, 45127 Essen-Mitte 

   

 Nutzfläche 840 m²  

 Kaufpreis 1.950.000 €  

    

 Wohn- und Geschäftshaus 

Wallstr. 15, 45468 Mülheim a.d.R. 

   

Wohnfläche 361 m²  

Nutzfläche 397 m²  

Kaufpreis      
 

1.050.000 €  

 

Eigentumswohnung nahe Einkaufszentrum OB 
Königsbergerstr. 27, 46047 Oberhausen 

   

Wohnfläche 64,40 m²  

Kaufpreis 85.000 €  

 

City-Hotel 
Viehofer Platz 5, 45127 Essen 

   

Zimmer 54  

Kaufpreis 3.675.000 €  

 

MFH mit Restaurant 

Schleifmühlenstr. 3, 46119 Oberhausen 

   

Wohnungen 

Restaurant 

5 

1 

 

Kaufpreis 590.000 €  

 

Produktionshalle mit Zweifamilienhaus 
Max-Plank-Ring 26, 46049 Oberhausen 

   

Nutzfläche  800 m²  

Wohnfläche 

Kaufpreis 

323 m² 

1.300.000 € 
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